
 

Ohlášky – neděle 24. 3. 2024 

 

Dnes prožíváme Květnou (pašijovou) neděli – 

začíná Svatý týden.  
 

 Čtvrtek 28. 3. – Zelený čtvrtek: Mše na 

památku Večeře Páně 

 Pátek 29. 3. – Velký pátek: Památka umučení 

Páně 

 Sobota 30. 3. – Bílá sobota: Velikonoční vigilie 
 Příští neděle 31. 3. 2024 bude Slavnost 

Zmrtvýchvstání Páně. 

*** 

 Na Zelený čtvrtek 28.3. 24 9:00 bude 

Mons.Stanislav Přibyl slavit Missu chrismatis se 
svěcením olejů.  

 Velikonoční bohoslužby – viz vnitřek týdeníku 

 29. 3. 2024 od 10:00 na Velký pátek povede otec 

biskup Stanislav pobožnost křížové cesty na 

vrchu Kalvárie, Ostré blízko Úštěku. 

 29.3.23 se uskuteční Velkopáteční sbírku na 
Svatou zemi – pokladnička bude u Božího 

hrobu. 

 Ve čtvrek se konalo poslední stkání Semináře 

Obnovy v Duchu sv. pro učastníky i pro ostatní 

zájemce vznikla nabidka příležitostí intenzivnější 
žít svoji víru.  Chvály každé druhé úterý v měsíci 

od 20:00 v kapli DDKT v Litoměřicích. Minimálně 

do prázdnin bude rozšířeno o čas pro sdílení, 

přímluvnou modlitbu, modlitbu za uzdravení. 

Terminy do letních prázdnin: 9.4., 14.5.,11.6. 

Chvály každý třetí pátek v měsíci od 18:00 v 
Lovosicích. Pro ty z nás kdo chtějí založit malé 

společenství nebo Farní evangelizační buňku se 

uskuteční setkání ve čtvrtek 4. dubna. Seznámit 

se se základními principy a smyslem Farních 

buněk, možnost inspirovat se pro vlastní 
nezávislé společenství. Malé společenství je 

organickou stavební strukturou farnosti už od 

dob prvních křesťanů. Další příležitostí pro 

osobní formaci osovní růst a uzdravování 

duchovních zranění je Seminář Otcovo srdce 

pro prohloubení a zakoušení Otcovi lásky. 
Termíny: 13-18. června-Vranov u Brna (český 

tým), 5-10. srpna-Velehrad (český tým), 3-8. října 

- Vranov u Brna (český tým), 21-26. listopadu - 

Želiv (manželé Hoxarovi) 

 

Bohoslužby během týdne 

 

Lovosice, farní kostel sv. Václava 

 
Ne 9:00 

14:00 *  

Út 

bohoslužba slova 

16:30 

St 16:30 

Čt 8:00 
Pá 16:30 

 

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba 

(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích) 

 
Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem 

Nejsvětější svátosti 

 

*** 

 

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice 
3. neděle v měsíci v 8:00 

 

*** 

 

Farní kavárna vždy v neděli po mši sv. 
Setkání nad Biblí v pondělí od 18 h na faře 

Náboženství pro školní děti: 

středa od 13:10 (děti před 1. sv. přijímáním) 

a čtvrtek od 14:10 (starší děti) 

 

*** 
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Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava 
v Lovosicích 



19. Bůh je láska (Pán pro nás učiní úžasné 

věci) I 
 
„Jako ty jsi mne poslal do světa, tak i já jsem je poslal do 
světa. Sám sebe za ně posvěcuji, aby i oni byli vpravdě 
posvěcení. Neprosím však jen za ně, ale i za ty, kteří 
skrze jejich slovo ve mne uvěří; aby všichni byli jedno 
jako ty, Otče, ve mně a já v tobě, aby i oni byli v nás, aby 
tak svět uvěřil, že ty jsi mě poslal. Slávu, kterou jsi mi dal, 
dal jsem jim, aby byli jedno, jako my jsme jedno – já v 
nich a ty ve mně; aby byli uvedeni v dokonalost jednoty 
a svět, aby poznal, že ty jsi mě poslal a zamiloval sis je 
tak jako mne. Otče, chci, aby také ti, které jsi mi dal, byli 
se mnou tam, kde jsem já; ať hledí na mou slávu, kterou 
jsi mi dal, neboť jsi mě miloval již před založením světa. 
Spravedlivý Otče, svět tě nepoznal, ale já jsem tě poznal, 
a také oni poznali, že jsi mě poslal. Dal jsem jim poznat 
tvé jméno, a ještě dám poznat, aby v nich byla láska, 
kterou máš ke mně, a já abych byl v nich. “ (Jan 17, 18–
26) 
 

Láska a sdílení mohou vyřešit obrovské problémy. Láska 
je výjimečná politická síla, která přemůže všechno. Je to 

opak rasismu, netolerance a odmítání respektovat 

druhé. Je to radost, když jdete navštívit svou babičku, i 

když s ní není žádná zábava, abyste jí řekli, že ji máte 

rádi. Ve své knize Jusqu’au bout! (Až do krajnosti) mám 

kapitolu nazvanou Prarodiče, víte, jak si ochočit 

vnoučata? Je určena babičkám a dědečkům. Jiná 

kapitola s názvem Vnoučata, víte, jak si ochočit 

prarodiče? se týká mladých. Jednou po přednášce za 

mnou přišla nějaká dívka, abych jí napsal do knihy 

věnování. Tak jsem si všiml černých stop na ořízce 

knihy. Řekl jsem jí: „Ty jsi asi četla dvě nebo tři 

kapitoly.“ Odpověděla, že četla snad desetkrát tu pasáž 

o tom, jak si ochočit prarodiče. „Moje babička je nevrlá, 
nikdo ji nemůže ani cítit, je prostě nesnesitelná! A já 

jsem si přečetla tohle. Už tři měsíce za ní chodím na 

návštěvu a neřekl byste, jak dokáže být úžasná!“ Byl 

jsem moc rád, že jsem tu kapitolu napsal. 

 

Okouzlený ve třinácti letech 
V dětství mě obklopovaly něžné pohledy jednoho muže 

a jedné ženy. Můj otec a má matka nás milovali všech 

patnáct. Na téhle skále lásky Bůh vystavěl mou 

nekonečnou touhu zasvětit mu svůj život. A devětatřicet 

let poté je to pořád tak nádherné. Nedávno se mě jedna 

žena zeptala: „Neměnil byste za jinou práci?“ Ani 

náhodou! Byl jsem nasměrován stát se knězem, když 

jsem pocítil povolání ve třinácti letech. A o mé kariéře 

vychovatele se rozhodlo, když jsem potkal prvního 

opuštěného kluka. Má dvě povolání – kněze a 

vychovatele – jsou nerozlučně spjata. Budu to tvrdit 

stále znovu – ohromná láska mých rodičů ve spojení s 

Boží láskou zapůsobila v mém životě jako kouzlo. Když 

jsem byl malý, byl jsem tlustý a doporučili mi, abych 

běhal – že zhubnu. Když jsem pak skoro každý den 

probíhal lesem, opakoval jsem si „Bůh je láska“ a u 

každého stromu, který jsem viděl, jsem si představoval 

nějakého člověka, jak na mě čeká. Takže když dneska 

promlouvám ke shromážděným lidem, říkám si, že můj 
dětský sen se splnil. Věřím, že lidé mají ohromnou 

potřebu být milováni. A také potřebují Boha, aniž by si 

to pořádně uvědomovali. Když jsem se dostal do alžírské 

diecéze, kardinál Duval mi byl nepřekonatelným 

průvodcem. Měl jsem hrozně rád jeho výroky. Některé z 

nich vám tady uvedu: „Stvoření člověka podle Božího 

obrazu je základem všeobecného bratrství. Nej vyšší 

ctností člověka je bratrská láska. Bratrská láska je 

základním zákonem lidského života. Bůh je s těmi, kteří 

chtějí vybudovat bratrské společenství. Bratrství v 

utrpení je ze všech nejsilnější a nejvytrvalejší. I když nás 

trápí kruté úzkosti, máme jednu naději: přátelství, které 

přes všechny bouře přetrvá mezi skutečně upřímnými 

věřícími.“ Kardinál věřil v revoluční moc lásky mezi 
lidmi. Podle něj neexistuje pevnější hodnota než 

bratrská láska. Spolu se svatým Augustinem říkával: 

„Láska k bližnímu dokáže neuvěřitelnou silou 

zachraňovat svět.“ … (z knihy Guye Gilberta Evangelium 

podle svatého lotra – 2. kapitola Světlo evangelia) 

 

Texty k rozjímání – Svatý týden 

 
Neděle 24. 3. – Mk 14,1-15,47: „Sestup z kříže!“ Naše 

představy o tom, co má Bůh udělat, abychom uvěřili, se 

zásadně liší od toho, co Bůh skutečně dělá. Je to Boží 

selhání? Anebo my potřebujeme porozumět Boží cestě, 

po které se vydal, aby nás zachránil? 

Pondělí 25. 3. – Jan 12,1-11: Láska prostě nehledí na 

peníze. Projevení citů, opravdovost Marty kéž je nám v 

církvi (alespoň občas!) vzorem. 

Úterý 26. 3. – Jan 13,21-33.36-38: Osamocenost 

Pána, který ví své (i o své církvi), kéž mě povzbudí k 
trpělivosti a k laskavému jednání s těmi, kteří snad 

chtějí ublížit… 

Středa 27. 3. – Mt 26,14-25: Jidášova zrada měla 

počátek již v době, kdy se Mistr ubíral poněkud jinam, 

než byly jeho představy. Jsem schopen přijmout, když 

se církev ubírá jiným směrem, než očekávám? Nejsem v 

zajetí své umíněnosti? 

Čtvrtek 28. 3. – Jan 13,1-15: Mytí nohou je obrazem 

Ježíšovy lásky a znakem služebnosti církve. Bez ohledu 

na to, zda jde o ženy či muže. Chci naplňovat vizi církve, 

která slouží všem? Zde nejde jen o rituál… 

Pátek 29. 3. – Iz 52,13 – 53,12: Radostná zvěst, která 

probleskuje ze Starého zákona! Kéž se dostane k trpícím 

kdekoli na naší planetě! 

Sobota 30. 3. – Řím 6,3-11; Žl 118: Mám-li účast na 

Jeho utrpení, jsem mu opravdu podobný a posiluje mě 

naděje na můj další společný osud s ním! 

 

Velikonoční bohoslužby v kostele sv. 
Václava v Lovosicích 2024 
 

28. 3. Zelený čtvrtek 
17:30 Mše na památku Večeře Páně 

 

29. 3. Velký pátek 
17:30 Velkopáteční obřady 

 

30. 3. Bílá sobota 
19:00 Velikonoční vigilie 

 

31. 3. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
10:30 mše sv. ze slavnosti, Lovosický chrámový sbor 

zpívá a hraje Missa brevis in F od Zdeňka Fibicha 

 

1. 4. Pondělí velikonoční 
9:00 mše sv. z pondělí velikonočního oktávu 

 

2. 4. Úterý velikonoční 
Mše sv. nebude 

 

 


